Itatiba, 29 de março de 2004.

Senhor Prefeito:

De conformidade com a legislação vigente, venho pelo presente solicitar a Vossa Excelência que se digne fornecer a esta Câmara, para a apreciação deste Vereador, uma cópia do Contrato  nº 97/2003, que se refere ao Edital Licitatório nº 141/2003, no valor de R$ 28.000,00, e por meio do qual foi contratada a empresa Ibope Opinião Ltda.

Conforme é de conhecimento geral, referida empresa realiza pesquisa de opinião pública, sendo que pressupõe-se que a mesma, uma vez contratada, tenha efetuado para o município uma pesquisa de opinião pública de natureza institucional, de acordo com o objeto do mencionado processo licitatório.

Portanto, solicito seja enviada, para conhecimento desta Casa, uma cópia do referido contrato, bem como do resultado da pesquisa realizada.

Certo da especial compreensão de V.Exa., valho-me desta oportunidade para renovar-lhe os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

EVAIR PIOVESANA

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

ENG. JOSÉ ROBERTO FUMACH

DD. Prefeito Municipal de Itatiba

NESTA